
UCHWAŁA 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 2 czerwca 2023 r. 

 NR LVIII/416/2023 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023r., poz. 40 ze zm.), art. 212 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. 2022 r., poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale budżetowej na rok 2023 Gminy Wolanów Nr LIII/368/2022 Rady Gminy Wolanów 
z dnia 29 grudnia 2022 r. wprowadza się zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów   o kwotę     + 721.043,20 zł 
zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Zwiększa się plan wydatków   o kwotę   + 1.112.148,17 zł 
zgodnie z zał. nr 2 do niniejszej uchwały, 

3. Zmienia się wynik budżetu   o kwotę   - 391.104,97 zł(zwiększa się 
deficyt) 

4. Przenosi się plan wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej, 

5. Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 
do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian: 

1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2  uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się dochody w łącznej kwocie  52.595.938,72 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 41.925.354,12 zł 

b) majątkowe w kwocie 10.670.584,60 zł           zgodnie z załączoną do niniejszej 
uchwały tabelą nr 1. 

2) Ustala się wydatki w łącznej kwocie  64.169.077,41 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 41.448.547,19 zł, 

b) majątkowe w kwocie 22.720.530,22 zł.           zgodnie z załączoną do niniejszej 
uchwały tabelą nr 2”.. 

2. Zmianie ulega § 2 ust. 1 i 2 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się deficyt budżetu w wysokości 11.573.138,69 zł, sfinansowany przychodami z:a.kredytu 
bankowego      w kwocie 6.070.260,00 zł,b.nadwyżki 
z lat ubiegłych (z 2022 r.)    w kwocie
 2.832.907,52 zł,c.niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach oraz wynikające z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków    w kwocie
 70.586,30 zł,z tego: - Cyfrowa Gmina   8.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD6A65E2-732F-45EC-920C-0BF648A68146. Podpisany Strona 1



- przeciwdziałanie alkoholizmowi 62.586,30 zł d.wolnych środków jako nadwyżka środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych    w kwocie
 2.599.384,87 zł.”. 

2) Ustala się przychody budżetu w kwocie 12.502.878,69 zł z następujących 
tytułów:a.kredyt bankowy       w kwocie
 7.000.000,00 zł,b.nadwyżka z lat ubiegłych (z 2022 r.)    w kwocie
 2.832.907,52 zł,c.niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach oraz wynikające z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków    w kwocie 70.586,30 zł,z tego:
 - Cyfrowa Gmina   8.000,00 zł 

- przeciwdziałanie alkoholizmowi 62.586,30 zł d.wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na 
rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych    w kwocie 2.599.384,87 zł.” 

§ 3. W § 8 po ust. 4 dodaje się ust. 5 o brzmieniu: 

„5) Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, 
o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich 
albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD6A65E2-732F-45EC-920C-0BF648A68146. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVIII/416/2023 Rady Gminy Wolanów z dnia 02 czerwca 2023 r.

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2023 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 538 572,64 5 000,00 543 572,64

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 293 900,00 5 000,00 298 900,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 5 000,00 10 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

12 430 899,00 50 000,00 12 480 899,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

3 673 782,00 30 000,00 3 703 782,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 30 000,00 50 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

197 448,00 20 000,00 217 448,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

18 000,00 20 000,00 38 000,00

758 Różne rozliczenia 26 304 993,74 -18 698,00 26 286 295,74

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

11 399 678,00 -18 698,00 11 380 980,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 399 678,00 -18 698,00 11 380 980,00

801 Oświata i wychowanie 1 812 679,00 15 111,20 1 827 790,20

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 21 502,00 -607,00 20 895,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

21 502,00 -607,00 20 895,00

80104 Przedszkola 1 186 000,00 -13 269,00 1 172 731,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

413 500,00 -13 269,00 400 231,00

80195 Pozostała działalność 0,00 28 987,20 28 987,20

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 28 987,20 28 987,20

855 Rodzina 5 105 410,00 27 000,00 5 132 410,00

85501 Świadczenie wychowawcze 23 000,00 22 000,00 45 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 12 000,00 15 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD6A65E2-732F-45EC-920C-0BF648A68146. Podpisany Strona 1



2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

20 000,00 10 000,00 30 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 038 100,00 5 000,00 5 043 100,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 5 000,00 8 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 542 097,00 589 530,00 2 131 627,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 47 600,00 300 000,00 347 600,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 300 000,00 300 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 0,00 10 000,00 10 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 10 000,00 10 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 198 530,00 198 530,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 198 530,00 198 530,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 5 000,00 51 000,00 56 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 51 000,00 51 000,00

90095 Pozostała działalność 92 100,00 30 000,00 122 100,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

90 000,00 30 000,00 120 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 192 606,00 53 100,00 245 706,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 53 100,00 53 100,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 53 100,00 53 100,00

Razem: 51 874 895,52 721 043,20 52 595 938,72

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD6A65E2-732F-45EC-920C-0BF648A68146. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVIII/416/2023 Rady Gminy Wolanów z dnia 02 czerwca 2023 r.

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 11 354 706,74 63 373,95 11 418 080,69

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 768 515,60 63 373,95 7 831 889,55

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 066 428,60 63 373,95 7 129 802,55

600 Transport i łączność 2 473 259,30 300 000,00 2 773 259,30

60016 Drogi publiczne gminne 1 047 178,30 300 000,00 1 347 178,30

4270 Zakup usług remontowych 400 000,00 300 000,00 700 000,00

710 Działalność usługowa 49 560,00 7 881,05 57 441,05

71095 Pozostała działalność 3 100,00 7 881,05 10 981,05

6639

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 7 881,05 7 881,05

750 Administracja publiczna 5 294 814,94 0,00 5 294 814,94

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 752 925,00 -290,00 4 752 635,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

15 000,00 -290,00 14 710,00

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 8 000,00 290,00 8 290,00

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 290,00 290,00

801 Oświata i wychowanie 22 827 500,34 28 987,20 22 856 487,54

80195 Pozostała działalność 68 500,00 28 987,20 97 487,20

4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 28 415,00 60 415,00

4430 Różne opłaty i składki 20 500,00 572,20 21 072,20

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 60 575,00 15 144,00 75 719,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 60 575,00 15 144,00 75 719,00

3240 Stypendia dla uczniów 58 095,00 14 524,00 72 619,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 2 480,00 620,00 3 100,00

855 Rodzina 5 416 817,00 27 000,00 5 443 817,00

85501 Świadczenie wychowawcze 23 000,00 22 000,00 45 000,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

20 000,00 10 000,00 30 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD6A65E2-732F-45EC-920C-0BF648A68146. Podpisany Strona 1



4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

3 000,00 12 000,00 15 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 103 773,00 5 000,00 5 108 773,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

3 000,00 5 000,00 8 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 653 654,00 564 976,97 8 218 630,97

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 765 764,00 90 000,00 3 855 764,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 718 164,00 90 000,00 3 808 164,00

90013 Schroniska dla zwierząt 51 200,00 20 000,00 71 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 20 000,00 70 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 619 010,00 315 990,00 1 935 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 024 010,00 315 990,00 1 340 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 38 300,00 58 934,97 97 234,97

4300 Zakup usług pozostałych 38 300,00 58 934,97 97 234,97

90095 Pozostała działalność 756 983,00 80 052,00 837 035,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

33 913,00 52,00 33 965,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 8 700,00 24 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 303 300,00 71 300,00 374 600,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 703 622,00 104 785,00 2 808 407,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 913 622,00 21 285,00 1 934 907,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 810 622,00 21 285,00 1 831 907,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 000,00 83 500,00 85 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 83 500,00 83 500,00

Razem: 63 056 929,24 1 112 148,17 64 169 077,41

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD6A65E2-732F-45EC-920C-0BF648A68146. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LVIII/416/2023 Rady Gminy Wolanów z dnia 02 czerwca 2023 r.
Tabela Nr 3 do Uchwały budżetowej na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 63 373,959 926 427,10 9 989 801,05

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 63 373,95 7 264 180,557 200 806,60

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 150 806,60 63 373,95 7 214 180,55
Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Wolanów w 
miejscowościach: Mniszek, Garno, Strzałków i Ślepowron - Część 1

 

-"Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy Wolanów

 

w miejscowościach Strzałków i Ślepowron"

6 890 927,60 63 373,95 6 954 301,55

710 Działalność usługowa 7 881,050,00 7 881,05

71095 Pozostała działalność 7 881,05 7 881,050,00

6639
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)

 

między jednostkami samorządu terytorialnego
0,00 7 881,05 7 881,05

Projekt ASI - Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla 
aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i

 

geoinformacji
0,00 7 881,05 7 881,05

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 405 990,005 012 174,00 5 418 164,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 90 000,00 3 808 164,003 718 164,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 718 164,00 90 000,00 3 808 164,00

Modernizacja oświetlenia boiska sportowego w m. Mniszek 0,00 25 000,00 25 000,00

Modernizacja oświetlenia wewnętrznego w przedszkolu w Wolanowie 0,00 65 000,00 65 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 315 990,00 1 340 000,001 024 010,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 024 010,00 315 990,00 1 340 000,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Wolanów 224 010,00 315 990,00 540 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 21 285,001 810 622,00 1 831 907,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 21 285,00 1 831 907,001 810 622,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 810 622,00 21 285,00 1 831 907,00

Budowa altany w m. Wacławów 50 000,00 6 285,00 56 285,00

Budowa budynku świetlicy w m. Kolonia Wawrzyszów 400 000,00 12 500,00 412 500,00

Budowa budynku świetlicy w m. Rogowa 285 622,00 - 12 500,00 273 122,00
Przebudowa, nadbudowa i termomodernizacja budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury w Wolanowie wraz z budową zbiornika na nieczystości

 

ciekłe oraz niezbędną infrastrukturą
1 050 000,00 15 000,00 1 065 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD6A65E2-732F-45EC-920C-0BF648A68146. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

22 222 000,22 22 720 530,22498 530,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD6A65E2-732F-45EC-920C-0BF648A68146. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr LVIII/416/2023 Rady Gminy Wolanów z dnia 02 czerwca 2023 r.

Załącznik Nr 1
do Uchwały budżetowej na 2023 rok
Nr LIII/368/2022 Rady Gminy Wolanów z dnia 29 grudnia 2022 r.                  .

DOTACJE
UDZIELANE Z BUDŻETU W 2023 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM 

I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji

podmiotowej przedmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6 7

Jednostki sektora
finansów publicznych Nazwa jednostki 714 000,00 0,00 1 491 211,35
600 60004 2710 Gmina Miasta Radomia (linia 5) 21 585,00
600 60014 6300 Gmina Miasta Radomia (ul. Małcużyńskiego) 270 000,00

600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Radomiu (droga
Zakrzew-Augustów) 1 000 000,00

600 60016 6309 Gmina Miasta Radomia (SUMP) 4 178,30
710 71095 2330 Samorząd Woj. Mazowieckiego (e-Urząd) 3 100,00
710 71095 6639 Województwo Mazowieckie (ASI) 7 881,05

801 80104 2310
Gmina Miasta Radomia 70 000,00
Gmina Kowala 14 000,00
Gmina Zakrzew 16 000,00

851 85121 6220 SP ZOZ w Wolanowie 25 000,00
851 85195 6300 Starostwo Powiatowe w Radomiu (hospicjum) 20 000,00
853 85311 2710 Starostwo Powiatowe w Radomiu (WTZ) 33 467,00
921 92113 2710 Powiat Radomski (Radomskie24.pl) 6 000,00
921 92116 2480 GCK i B w Wolanowie 714 000,00

Jednostki nienależące
do sektora finansów
publicznych

Nazwa zadania 0,00 0,00 653 229,48

010 01008 2830 Wykonanie konserwacji rowów gminnych
na terenie Gminy Wolanów 15 000,00

010 01044 6230 Dofinansowanie kosztów budowy przydomowych
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wolanów 50 000,00

851 85154 2820
Dotacja na realizację zadania publicznego             w
zakresie upowszechniania zdrowego stylu życia bez
nałogów

15 000,00

853 85311 2820 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 292 842,00

853 85311 6230
Dofinasowanie Modernizacji budynku Warsztatu
Terapii Zajęciowej w Młodocinie Większym
(Pozytywni)

63 387,48

855 85516 2820 Dofinansowanie funkcjonowania klubu dziecięcego 12 000,00

921 92195 2820 Upowszechnianie i rozwój  kultury ludowej              w
Gminie Wolanów 55 000,00

926 92605 2820

Zadania z zakresu kultury fizycznej – Organizacja
i prowadzenie programów szkolenia sportowego dla
dzieci i młodzieży oraz uczestnictwo w zorgani-
zowanej rywalizacji sportowej w zakresie piłki nożnej
i siatkowej.

150 000,00

Ogółem: 714 000,00 0,00 2 144 440,83
Razem dotacje na zadania bieżące 1 417 994,00
Razem dotacje na zadania majątkowe 1 440 446,83

ŁĄCZNIE DOTACJE 2 858 440,83

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD6A65E2-732F-45EC-920C-0BF648A68146. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę 
wykonania budżetu, zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 
1. pismo nr ST3.4750.2.2023 z dn. 17.02.2023 r. Ministra Finansów o zmianie wysokości części 

oświatowej subwencji ogólnej        (zmniejszenie o – 18.698,00 zł), 
2. pismo nr ZFK.3146.7.1.2023.ML z dn. 17.02.2023 r. Kuratorium Oświaty w Warszawie o 

zmianie wysokości dotacji przedszkolnej         (zmniejszenie o – 13.269,00 zł), 
3. pismo nr WF-I.3112.15.12.2023 z dn. 29.03.2023 r. Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Warszawie o decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 26 z dn. 24.03.2023 r. o zmniejszeniu 
planu dotacji celowych na wychowanie przedszkolne   (zmniejszenie o - 607,00 zł), 

4. porozumienie z dn. 04.05.2023 z Ministerstwem Edukacji i Nauki o dotację na realizację 
programu „Poznaj Polskę” oraz informację stanowiska ds. oświaty z dn. 26.05.2023 r. o 
realizacji tego programu przez poszczególne placówki oświato  (zwiększenie o + 28.987,20 zł), 

5. wniosek inspektora ds. pozyskiwania środków zewnętrznych z dnia 11.05.2023 r. o 
zwiększenie planu wydatków na realizację programu „Cyfrowa Gmina” 

6. umowę nr W/UMWM-UU/UM/PE/3006/2023 z dn.19.05.2023 r  z Województwem 
Mazowieckim o udzieleniu pomocy finansowej na dofinansowanie zadania ”Zapobieganie 
bezdomności zwierząt w Gminie Wolanów”                 (zwiększenie o + 10.000,00 zł), 

7. umowę nr 1854/23/OA/D z dn.24.05.2023 r z WFOŚiGW w Warszawie o udzieleniu dotacji 
na zadania związane z modernizacją oświetlenia na terenie Gminy Wolanów                (zwiększenie o + 300.000,00 zł), 

8. umowę nr 1967/23/OZ/DA z dn.24.05.2023 r z WFOŚiGW w Warszawie o udzieleniu dotacji 
na zadanie ”Utylizacja wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wolanów”                  (zwiększenie o + 35.000,00 zł), 

9. umowę nr 1809/23/EE/D z dn.24.05.2023 r z WFOŚiGW w Warszawie o udzieleniu dotacji 
na zadanie ”Eko jarmark Św. Doroty – ekologiczny piknik rodzinny pod nazwą „Pamiętajmy 
o ogrodach”                 (zwiększenie o + 30.000,00 zł), 

10. wniosek Nr 9/2023 z dnia 25.05.2023 r. Kierownika GOPS w Wolanowie o zmianę planu 
dochodów i planu wydatków                          (zwiększenie o + 27.000,00 zł), 

11. informację z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 
o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o dotację na zadanie „Modernizacja oświetlenia 
ulicznego 
na terenie Gminy Wolanów”                (zwiększenie o + 198.530,00 zł), 

12. informację z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie o 
przyznaniu dotacji na przebudowę miejsca pamięci Ostatnich Żołnierzy Wyklętych Ziemi 
Radomskiej w Kolonii Wawrzyszów w ramach instrumentu „Mazowsze dla miejsc pamięci 
2023”                (zwiększenie o +  53.100,00 zł), 

13. informację z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
o przyznaniu dotacji na usuwanie odpadów z folii rolniczej     (zwiększenie o + 16.000,00 
zł), 

14. umowę nr 127/CG/CG-IV/D/23/ASI z dn. 02.06.2023 r. z Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie na udzielenie dotacji na realizację programu 
„Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji – Projekt ASI”, 

 
W wyniku tych zmian nastąpiło: 
 

1. Zwiększenie planu dochodów ogółem   o kwotę         + 721.043,20 zł, z 
tego: 
- dochodów bieżących    o kwotę + 222.513,20 zł, z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD6A65E2-732F-45EC-920C-0BF648A68146. Podpisany Strona 1



   - w dziale 010 rozdziale 01044 § 0920  o kwotę    + 5.000,00 zł 
  z tytułu odsetek od nieterminowych opłat za ścieki 
 

   - w dziale 756      o kwotę    + 50.000,00 zł, z tego: 
- rozdziale 75616 § 0360  o kwotę + 30.000,00 zł 
  z tytułu podatku od spadków i darowizn 
- rozdziale 75618 § 0490  o kwotę + 20.000,00 zł 
  z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego 

   - w dziale 758 rozdziale 75801 § 2920  o kwotę    - 18.698,00 zł 
  z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej 

   - w dziale 801      o kwotę    + 15.111,20 zł, z tego: 
- rozdziale 80103 § 2030  o kwotę      - 607,00 zł 
  z tytułu dotacji na wychowanie przedszkolne 
- rozdziale 80104 § 2030  o kwotę - 13.269,00 zł 
  z tytułu dotacji przedszkolnej 
- rozdziale 80195 § 2020  o kwotę + 28.987,20 zł 
  z tytułu dotacji na realizację programu „Poznajmy Polskę” 

   - w dziale 855 (realizuje GOPS)  o kwotę    + 27.000,00 zł, z tego: 
  z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń i odsetek od nich 
- rozdziale 85501   o kwotę + 22.000,00 zł 
- rozdziale 85502   o kwotę +   5.000,00 zł 

   - w dziale 900      o kwotę    + 91.000,00 zł, z tego: 
- rozdziale 90013   o kwotę + 10.000,00 zł 
  na przeciwdziałanie bezdomności zwierząt 
- rozdziale 90026   o kwotę + 51.000,00 zł, z tego: 
  na usuwanie azbestu  + 35.000,00 zł 
  na usuwanie folii rolniczej  + 16.000,00 zł 
- rozdziale 90095   o kwotę + 30.000,00 zł, z tego: 
  na zorganizowanie Ekojarmarku Św. Doroty 

- w dziale 921 rozdziale 92120   o kwotę        +53.100,00 zł 
na modernizację miejsca pamięci w Kolonii Wawrzyszów 
 

   - dochodów majątkowych     o kwotę + 498.530,00 zł, t.j. 
        - w dziale 900     o kwotę   + 498,530 zł, z tego: 

rozdziale 90005   o kwotę + 300.000,00 zł 
na ochronę klimatu poprzez modernizację oświetlenia ulicznego,  
oświetlenia boiska sportowego i oświetlenia w przedszkolu  
rozdziale 90015   o kwotę + 198.530,00 zł 
na modernizację oświetlenia ulicznego 
 

2. Zwiększenie planu wydatków ogółem  o kwotę        + 1.112.148,17 zł, z tego: 
- wydatków bieżących    o kwotę + 613.618,17 zł, z tego: 
- w dziale 600 rozdziale 60016 § 2820 o kwotę   + 300.000,00 zł 

na bieżące remonty i utrzymanie dróg gminnych 
- w dziale 801 rozdziale 80195  o kwotę       + 28.987,20 zł 

na realizację programu „Poznaj Polskę”, z tego w poszczególnych placówkach oświatowych: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD6A65E2-732F-45EC-920C-0BF648A68146. Podpisany Strona 2



klasyfikacja OGÓŁEM: PSPBieniędzice PSP Mniszek 

Rozdz. 80195 § 4300                         
                        § 4430              

+28.415,00 
+572,20 

+18.695,00 
+292,20 

+9.720,00 
+280,00 

razem 80195 +28.987,20 +18.987,20 +10.000,00 

- w dziale 854 rozdziale 85415 (realizuje GOPS) o kwotę       + 15.144,00 zł 
na wkład własny do dotacji na pomoc materialną dla uczniów 

   - w dziale 855 (realizuje GOPS)  o kwotę    + 27.000,00 zł, z tego: 
  z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń i odsetek od nich 
- rozdziale 85501   o kwotę + 22.000,00 zł 
- rozdziale 85502   o kwotę +   5.000,00 zł 

   - w dziale 900     o kwotę    + 158.986,97 zł, z tego: 
- rozdziale 90013  o kwotę + 20.000,00 zł 

na zapobieganie bezdomności zwierząt 
- rozdziale 90026  o kwotę + 58.934,97 zł 

na usuwanie azbestu i folii rolniczej 
- rozdziale 90095  o kwotę +   80.052,00 zł, z tego: 

na Ekojarmark Św. Doroty + 30.000,00 zł 
na zapewnienie czystości i porządku na terenie gminy + 50.000,00 zł 
na opłacenie składki za przynależność do Związku Gmin Radomka   + 52,00 zł 

- w dziale 921 rozdziale 92120   o kwotę        +83.500,00 zł 
na modernizację miejsca pamięci w Kolonii Wawrzyszów 
 

   - wydatków majątkowych    o kwotę + 498.530,00 zł, z tego: 
   - w dziale 010 rozdziale 01044  o kwotę    + 63.373,95 zł 

na zwiększenie wartości zadania „Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Wolanów w miejscowościach: Mniszek, Garno, Strzałków i Ślepowron – Część 1 – Budowa sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy Wolanów w miejscowościach Strzałków i 
Ślepowron” 

   - w dziale 710 rozdziale 71095  o kwotę     + 7.881,05 zł 
na dotację celową dla Województwa Mazowieckiego na Projekt ASI 

   - w dziale 900    o kwotę  + 405.990,00 zł, z tego: 
- rozdziale 90005 o kwotę  + 90.000,00 zł 
  na dwa nowe zadania z zakresu ochrony klimatu poprzez modernizację oświetlenia: 
„Modernizacja oświetlenia boiska sportowego w m. Mniszek”     + 25.000,00 zł 
„Modernizacja oświetlenia wewnętrznego w przedszkolu w Wolanowie” + 65.000,00 zł 
- rozdziale 90015 o kwotę  + 315.990,00 zł 
zwiększenie wartości zadania „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Wolanów” 

   - w dziale 921 rozdziale 92109  o kwotę  + 21.285,00 zł 
zwiększenie wartości zadań: 
„Budowa altany w m. Wacławów”          + 6.285,00 zł 
„Przebudowa, nadbudowa i termomodernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Wolanowie 
wraz z budową zbiornika na nieczystości ciekłe oraz niezbędną infrastrukturą” + 15.000,00 zł 
 
 

3. Przeniesienia w planie wydatków: 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD6A65E2-732F-45EC-920C-0BF648A68146. Podpisany Strona 3



- wydatków bieżących 
w dziale 750 z rozdziału 75023 do rozdziału 75077  kwoty  +/- 290,00 zł, 
 na realizację programu „Cyfrowa Gmina” 

   - wydatków majątkowych 
w dziale 921 rozdziale 92109 w § 6050  kwoty  +/- 12.500,00 zł 
pomiędzy dwoma zadaniami dotyczącymi budowy świetlic gminnych 

 
4. W Tabeli nr 3 – powołanie trzech nowych zadań inwestycyjnych: 

„Projekt ASI – regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza…” 
„Modernizacja oświetlenia boiska sportowego w m. Mniszek” 
„Modernizacja oświetlenia wewnętrznego w przedszkolu w Wolanowie” 
zmiana wartości niektórych istniejących zadań (opis w pkt. 2 i 3). 

 
 
5. W Załączniku Nr 1: 
wprowadzono nową dotację celową w wysokości 7.881,05 zł dla jednostki należącej do sektora finansów 

publicznych – Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie realizacji Projektu „Regionalne 

partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-

administracji i geoinformacji” (Projekt ASI) współfinansowanego ze środków europejskich 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD6A65E2-732F-45EC-920C-0BF648A68146. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LVIII/416/2023 RADY GMINY WOLANÓW z dnia 2 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. pkt 2


	ust. 2 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2 zm. pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 2 pkt 2



	§ 3
	zm. pkt 5 w § 3
	lit. a w § 3 zm. pkt 5
	lit. b w § 3 zm. pkt 5
	lit. c w § 3 zm. pkt 5


	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik Nr 4
	Uzasadnienie


